
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

 

 

         

       Duben - Červen 

Vážení občané,  

zdravím vás na začátku snad krásných letních měsíců, 

ke kterým patří odpočinek, cestování a výlety. Takový průběh si 

jistě zasloužíme. Nepříjemné události, které nás obklopují, snad 

brzy pominou a bude zase dobře. Přeji vám, abyste si 

nadcházející slunečné dny a týdny co nejvíce užili. Myslím, že 

budeme načerpanou energii všichni potřebovat. V dalších 

řádcích se dočtete o dění v obci, co proběhlo, a hlavně co 

nás čeká.                                                                                                                                                                              
                                                                    Petr Hejl, starosta obce 

 

Projekt výstavby nové kanalizace v naší obci došel po dvou 

letech a dvou měsících do svého závěru. Dílo bude 

zkolaudováno k 31.07.2022. O zahájení vypouštění odpadních 

vod do nové splaškové kanalizace budete včas informováni. 

Nutno dokončit zhotovení domovní části přípojek, s kterými se 

občanům snažíme pomoci (zajištěním a dovozem 

kanalizačních šachet a řešením projektu). V rámci projektu bylo 

vybudováno celkem 4965 m kanalizačních stok,  

199 veřejných částí kanalizačních přípojek, zprovozněno 5 

přečerpávacích stanic odpadních vod a obnoveno 1685 m 

vodovodního řadu. Rovněž došlo k opravám a zmodernizování 

místních komunikací, za které obec zaplatila 7 milionů Kč nad 

rámec projektu. Důležitou úpravou je dotažení rezervního 

přívodu vodu z předního Dolu k vodárně, který může být využit 

v případě výpadku spodních vod, a tím tak vznikne možnost 

stálého plnění vodojemu do horní části obce. Pro oživení vám 

předkládám důležité informace, jak postupovat při propojení 

veřejných a domovních kanalizačních přípojek. Po dokončení 

prací na domovní části kanalizační přípojky, kontaktujte 

pracovníka p. Boumu, odpovědného za kontrolu přípojky, a 

sjednejte si s ním termín kontroly. Ke kontrole je nutné:  

1) umožnit provedení kontroly vybudované domovní části 

přípojky, zejména revizní šachty, 2) umožnit provedení odečtu 

vašeho vodoměru, zjištěný stav vodoměru vám bude účtován 

k vodnému i stočnému, 3) předat pracovníkovi, který bude 

kontrolu přípojky provádět vyplněný formulář ,,Žádost o změnu 

smlouvy s VaK MB“, který najdete na stránkách obce nebo 

v kanceláři OÚ. O příspěvek na kanalizační kontrolní šachtu ve 

výši 5 000,-Kč se může žádat dle schválených pravidel – 

podáním vyplněného formuláře žádosti (zveřejněn na 

stránkách obce) o příspěvek vlastníka nemovitosti, s doložením 

dokumentu o pořízení a zaplacení kanalizační šachty (faktura 

a doklad o zaplacení) a uzavřenou smlouvu s VaK MB o 

odvádění odpadních vod. Následně dojde k uzavření darovací 

smlouvy s obcí na základě které, bude příspěvek žadateli 

vyplacen.  

 
 
                    

 

 

Hrdlořezský čtvrtletník 
 

 

 2/2022 

 

www.obechrdlorezy.cz 

 

Setkání s občany a 

nezávazná debata nad 

provedenými činnostmi a 

seznámení s dalšími projekty 

obce v následujících letech. 

29.8. od 17:15 do 20:00 hodin 

na Dole na hřišti. 

31.8. od 17:15 do 20:00 hodin 

ve sportovním areálu obce. 

 

Letní kino 

3.9. se uskuteční trochu 

kultury v naší obci, a to ve 

sportovním areálu obce.  Co 

se bude hrát je jen na vás, 

hlasování proběhne formou 

ankety. O zábavu bude 

postaráno. Přesný čas 

promítání bude včas 

upřesněn. 

 

Hurá do školy po 

prázdninách  
3.9. 2022 od 14:00 hod. ve 

sportovním areálu obce. Pro 

děti bude připravena spousta 

zábavy, soutěží a překvapení. 

Po celou dobu bude pro děti 

zajištěno občerstvení.  

 

Vítaní prvňáčků 

1.9. od 11:00 hodin na sále 

obecního úřadu. 

 

Termín dovolené ve 

sportovním areálu  

od 30.6. do 10.7. – zavřeno 

 

Termín dovolené na OÚ 

od 25.7. do 7.8.2022 

 

 

 

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=&url=http://korsika.ikn.cz/rubriky/pocasi/&psig=AFQjCNEfkW_SjaPVYTarJ5M9JxuoMKJZyQ&ust=1466765803979892


 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
.

Žádost o příspěvek obce na kanalizační šachtu v rámci odkanalizování obce podává vlastník 

nemovitosti s číslem popisným platným k datu 20.06.2017 nebo vlastník nemovitosti s vydaným 

stavebním povolením s nabytím právní moci k datu 20.06.2017. Nově připojujících se příspěvek 

netýká.     

Na základě zkušenosti v obci, kde zprovoznili kanalizaci a občané zahájili vypouštění odpadních 

vod do nové splaškové kanalizace, upozorňujeme, že staré odpadní vody ze stávajících septiků 

v žádném případě nepřečerpávejte do splaškové kanalizace. Jedná se o staré a hnilobné 

odpadní vody, které zamoří ovzduší obrovským zápachem po celé obci. 

 

 

 

 

 

 
 

 

                 

 
 

 

 

 

                                           

                                              Obnova božích muk z roku 1850 v obci 
 

                                                  Generální oprava VO v ulici k OÚ 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce se v druhém čtvrtletí sešlo na dvě veřejná zasedání, ve kterých byly řešeny a 

schvalovány záměry, investice, dění a chod obce. 

• Schválena účetní závěrka obce a mateřské školy za rok 2021. 

• Schválen výsledek hospodaření Mateřské školy Hrdlořezy za rok 2021. 

• Schváleno celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2021, včetně zprávy 

kontroly Středočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021. 

• Převzetí dokončených projektů „Generální oprava veřejného osvětlení v ulici k OÚ“ a 

„Obnova božích muk z roku 1850 v horní části obce“. 

• Schváleno přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní 

            smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Generální oprava veřejného osvětlení 

            v ulici k obecnímu úřadu“ ve výši 722 000,-Kč. 

• Schváleno nasvícení božích muk z roku 1850 s napojením na veřejné osvětlení. 

• Schváleno pořízení a umístění 2ks HD kamer do prostoru budovy sportovního areálu. 

• Schváleno pořízení širokoúhlého leteckého videa zastavěných částí katastru obce. 

• Schválen časový plán provádění opatření dle PZKO 2020+ CZ02, Program zlepšování kvality 

ovzduší. 

• Schváleno konání letního kina v prostoru pergoly u budovy sportovního areálu obce. Výběr 

filmu bude pomocí hlasovacích tlačítek na stránkách obce. 

• Provedena kontrola obce podle Zákona o archivnictví a spisové službě, pracovníky 

Státního okresního archivu Mladá Boleslav. Následně provedeno skartační řízení a skartace. 

• Uzavřena smlouva o sdružených dodávkách elektřiny od 01. 01.2023 do 31.12.2025. 

• Navýšení ceny za služby MHD (Dopravní podnik Mladá Boleslav) a za svoz komunálního 

odpadu (Compag) z důvodů zdražení pohonných hmot. 

 

Z obce a obecního úřadu 

          
 

 

Nová křižovatka přední Důl u garáži                        

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

             

          

 

 

 

 

 

                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování  
Dobrovolní hasiči děkují všem za projevenou podporu a příspěvky při dubnovém sběru železa, 

papíru a elektrospotřebičů v obci. Sběr se zopakuje i na jaře příštího roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Gratulace k životnímu jubileu                                             Vítání občánků                                            
 

 

 

 

                                  

                 

    Kulturní dění v obci 

Společenská rubrika 
 

Duben   

 

 

  Čermák Miroslav 

Hůla Jaroslav 

Špringl Josef 

Frančíková Libuše 

Lochman Vratislav 

 

Květen 
 

Vainarová Anna 

Josífková Ludmila 

Klavík Josef 

Králová Eva 

Krb Petr 
 

 

 

Červen 
 

 

 

Lukešová Ludmila 

Mateřská škola  

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 se uskutečnil dne 4.5.2022. Do mateřské 

školy podalo žádost o přijetí celkem 7 dětí. Volných míst pro školní rok 2022/2023 bylo 10. Přijato bylo 

všech 7 dětí. 
S našimi školáky jsme se rozloučili dne 23.6.2022 na zahradě mateřské školy. Po předání dárků jsme 

prožili pěkné odpoledne, opékali jsme buřty a užívali si na zahradě se skákacím hradem.  

Základní škola  

Do základní školy bylo přijato 10 dětí. 

 

 

 

Oprava silnice I/38 - most přes louku v Debři, prováděn společností Metrostav 

Oprava mostu byla zahájena dne 22.06.2022 a bude trvat do 30.11.2022. Přechodné úpravy 

silničního provozu pro částečnou uzavírku silnice I/38, budou probíhat následovně. 

Po dobu dvou měsíců od zahájení oprav, bude zachována průjezdnost v obou směrech se 

snížením rychlosti.  

Po uplynutí dvou měsíců, bude průjezdnost jedním směrem, řízena kyvadlově pomocí semaforů. 

Při tomto omezení bude most přes Jizeru v Debři osazen semafory a provoz na silnici III/0386 

(hrdlořezský kopec) bude jednosměrný, a to ve směru z Hrdlořez do Debře.  

 

                                                                                                                                                    
Josefínka Velikov 

                                                                                                                                                           

Miroslav Klaus 

                                                                                                                                                   

 

I v druhém pololetí se schází děti a rodiče v tvořivé dílničce, 

kde si vyrábějí nejen výtvarné výrobky, ale hlavně se tvoří 

z hlíny a pálí v keramické peci. 

 

 
 
 

  

• Proběhla oprava veřejného rozhlasu na základě stížností občanů na nefunkčnost – výměna 

9 baterií a 1 základové desky. 

• Schválení dodatku č.3 ke Smlouvě o spolupráci při odkanalizování s VaK MB na opravy 

komunikací nad rámec projektu, cena oprav komunikací 4 322 635,70 Kč. 

• Schválena příprava projektů na zhotovení vodního díla a snížení nákladů obce na 

spotřebu elektrické energie veřejného osvětlení, výměnou starých světelných zdrojů za LED 

svítidla. 

 

Po covidové přestávce si v dubnu 

děti užily svůj oblíbený Pexesáček. 
 
 

   



 

 

 

   

Rally Bohemia v obci Hrdlořezy 

Stává se již tradicí, že se začátkem července motorističtí fanoušci těší na tradiční Rally Bohemia 

Mladá Boleslav, která odstartuje v pátek 8.července na náměstí v České Lípě. V sobotu 

9.července začne etapa slavnostním startem na Staroměstském náměstí v Mladé Boleslavi. V 

neděli 10.července se odehraje etapa kompletně na Mladoboleslavsku a po mnoha letech se 

bude v naší obci konat (RZ) rychlostní zkouška s názvem Zvířetice. Trasa RZ – start na předním Dole, 

průjezd kolem restaurace u Fišerů, kolem kapličky drážkami a výjezd na Bítouchov, konec RZ bude 

v Dolánkách. Uzavírka dne 10.07.2022 dotčených komunikací bude od 8:15 do 17:15hod. Rally je 

zařazená do mistrovství České republiky, mistrovství České republiky v rally historických automobilů 

a na své si přijdou i milovníci rallyových legend. Předpokládaný průjezd RZ - 10:21hod. MČR 

(1.průjezd)/ 11:20 MČR HA (historici)/ 11:55 Group B (legendy – nezávodí)/ 14:07 MČR (2. průjezd). 

Časy jsou orientační a jsou dány počtem startujících do druhé etapy a případným zpožděním 

posádek. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

 

   

     Sportovní stránka 

Výsledky hasičů 
Dobrovice: Plamen – štafeta požárních dvojic; mladší děti: 6. místo (104,85 s), starší děti: 2. místo (62,41 s); 

Uzlování – štafety; mladší děti: 1. místo (4:12,07 min), starší děti 4. místo (3:04,98 min); jednotlivci - mladší 

děti: 1. E. Kardošová (36,50), 2. M. Kypová (37,28), 6. N. Drahotová (47,51), 12. D. Fait (59,63), 18. T. Hradiský 

(1:11.15); starší děti: 4. M. Hanusová (22,54), 6. N. Štěpánková (23,83), 22. A. Ulmanová (36,04), 28. K. 

Kypová (39,8), 58. L. Bačinová (1:02,77) 

Mladá Boleslav: Plamen – štafeta 4x60 m; mladší děti: 4. místo (74,58 s); starší děti: 8. místo (62,53s); dorost: 

1. místo (39,49 s); Plamen – štafeta 400 m CTIF; starší děti: 5. místo (109,97 s); dorost: 1. místo (84,54 s) 

Dlouhá Lhota: Boleslavský pohár – požární útok; muži A: 7. místo (27,87 s); 

Židněves/Březno: Plamen - požární útok; mladší děti: 5. místo (46,55 s); starší děti: 7. místo (38,31 s);  

Celkové výsledky Plamen 2021/22: mladší děti 7. místo, starší děti 6. místo, dorost 1. místo 

Kladno: Krajská soutěž v požárním sportu dobrovolných hasičů; Této soutěže se zúčastnili L. Štěpánek, M. 

Špringl, J. Špringl, M. Čermák, kteří byli součástí týmu SDH Dneboh, který obsadil celkové 4. místo.  

 

  

 

 
 

Řeka Ploučnice 

prověřila fyzické 

a psychické síly 

členů zásahové 

jednotky. Hlavně 

v úseku 

meandrů. 

 
                                              

 


